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REPUBLISUE POPULAIRE DLl BENTN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIOUE

DECRET No 82-284 du f0 Aott 1982

portant modalités drapptrication de 1a
Loi No B'l -01 1 du 10 Octobre 1981 créant
des droits ct taxes sur 1es récepteurs
té1évisuel-s.

LE PRESIDENT DE LA RI'PUBLIQUE,
CHEF DE LIETAT, PRESÏDENT DU

CONSEIL EXECUT]F NATIONAL,

\TtJ lrordonnance No 77-12 du 9 Septembre 1977 portant promulgation
dè la Loi Fondamentâle de 1a République Populaire du Bénin ;

VU 1e décret No 82-1 24 du 9 Avril '1 982 portant compositlon du
Conseil Exécutif Nationa] et de son Comité Permanent ;

VÏ Ie décret No 82-226 du f Jui1let 19aZ chargeant fe Camaracle
ADJO Boko Ignace, Présj-dent du Comité Periranent de lrAssemblée
Nationale Révolutionnaire, de ltintérlm du Président de 1a
République pour comptÊr du 5 Juill-et 1982 ;

w Loi No 81 -O1 I du 10 Octobre 1981 portant création des droits
taxes sur 1es recepteurs téIévisuels ;

VU 1e décret N: 81 -91 du 20 i{ars 1ÿBl portant attributions, orga-
nisation et fonctionnernent du i{inistère de }flnformation et de
1a Propagandc ;

LE Comité Permanent du Conseil Exécutif Natlonal entendu en sa
séance du 14 Juilleÿ 1982,
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À - TAXE TELEITSUELLE A LIIMPORTATION

Artlcle 1er.- La
sp écia1'e au tar-rx
espece, perçue a
conditions que le
Article 2.- Le prodùit de
par 1e Tr ésor pour l-e co inp
Radiodiffusion et T é1 evr_s 1
de 1a Loi No 81 :01 2 du 1O
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Article J.- Les dis

taxe téIévisue]le à Itimportation est une taxe
de 5 % de 1a vaf eur en douane du récepteur par
lrentrée par 1e Service des Douanes dans J-es mêmes
s droils et taxes de douane sur ces appareils.
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taxe télévlsuel1e est pris en recotte
du budget autonome de lrOffice de
du Bénin, conformément à lrarti.cle 28

tobre 1981 portant création de cet

ositions du codc dr-.s douanes
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Article 4.
10n es

soit la da

- Le fait générateur du droit annuel drutil-j-sa-
a possession d'appareil té1évisue1, que11e quren
te dracquisition au cours de ltannée.

Artiqle 1.- Le taux du droit annuef drutilisation est de
J O00 francs par r écepteur.

Articfe 6.- f
trimestre cle
visuqJ..

!tEtat, ]-es Coll-ectivités Publiques, 1es Entre-
prises Publ5.ques, Semi-Publiques et Privées sont tenus de
précompter au proflt du Trésor cette taxe sur 1es salaires
du mois de Mars servis à leurs Agents possesseurs drappareils
té1évisuels. ,

Toute personne imposée à tort est habil-itée à se
faire détaxer et rembourser sur déclaratiôn.

.- Le recensement. dcs appa:'eils est assuré

A partir du 1er'Aÿri1, Ies autres redevables sont
soumis à Ia taxe émise en ,:i.-ie temps que lt imposition sur les
revenus, à moins que la quittcnce rle paiement n!ait été pro-
duite au préalab1e.

1 est payé d'office dans le courant du p.remler
Itannéè par tout possesscur de récepteùï'tiélé-

1o) Par 1es Agents dc la Direction,des Imp6ts
lors des tournées relatives aux iontributions foncières sur
les propriétés bâties êt non bâties.

2q)- Par fes collectivit6s local-es qui adresse-
ront à la Direction des Impôts au rnois de Janvier de chaque
année, Ia liste des rpossesseurs dtappareils té1évisuels.

Article B Les importateurs et 1es - commerçants , ont l robfi-
8a 10n ec ommuni.quer dans 1es 20 premlers jours de chaque
mois à 1a'Direction des Impôts, 1a 1j.s':e portant mention des
adresses exactes de tous 1es acouéreurs té1évisuels vendus
au comptant ou à crédit le inois précédent.

Article 9.- Tout em
tions (èltarticlq
exigibles major.és.. d.'une- a{nende. dU même montan

ployeur qui ne respccte pa
5, cst astrbiht au paiemen
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Le défaut de la déclaration prévue à ltarticle
I cst passible drune amendc'de 5O.00O francÀ'qui peut ê.tre
réduite à f,O.000 francs autant de fois que lrinfrabtion est
constatée.

Chaque ômissi-on ou inexactj-tude dans Ia déclara-Ition entralne 1e paiement drune péna1ité de 5 0O0.francs
susceptible dtêtre réduite à I 0OO .francs.
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E!Àsie.-lg..- Les dispositions du code générqI des impôts.sont
àppliCâb1ês au contentieux du droj.t annuel drutil-is.:tion dcs
récepteurs té1tivisue1s.

Article -1 1.- Lc présent décret qui prend efict pour compter
de 1a date de sa signature, sera pub1ié au Journal Officiel .

Fait à Cotonou, Ie ]O Aott 1982

Pour 1e Président de 1a Républ-ieuer
Chcf de l rEtat, Presldent du Con-
seil Exécutif Nationaf, 1e Présidont
du Cornité Permanent de lrAssembléc
Nationale Révolutionnaire, chargé
de l t intérim,
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Ampliations : PR I cc du PRPB 4 ANR 6 CPC 6 MIP 15 MJP I iqF I
ffiFEfiistàres 19 SGG 4 SPD 2 DLC-INSAE 4IGE et ses Sec-
tions 4 ONEPI-Gde Chanc. 2 ORTB I BII-UNB-F.^.SJEP 6 DB-DCF-DSDV'
D] 16 TRESOR 4 DAN.DCCT 2 JORPB 1.
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